ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VX
Về hoàn thiện hồ sơ võ cổ truyền Bình

Định và dự toán kinh phí tổ chức Hội thảo
quốc tế bảo vệ và phát huy di sản văn hóa

phi vật thể và võ cổ truyền Bình Định

Bình Định, ngày        tháng       năm 2024

Kính gửi:

 - Sở Văn hóa và Thể thao;
 - Sở Tài chính.

Theo đề nghị của Sở Văn hóa và Thể thao tại Tờ trình số 2883/TTr-
SVHTT ngày 19/11/2024 về việc đề xuất tổ chức họp thông qua hồ sơ võ cổ
truyền Bình Định và thống nhất dự toán kinh phí tổ chức Hội thảo quốc tế bảo
vệ và phát huy di sản văn hóa phi vật thể và võ cổ truyền Bình Định, Chủ tịch
UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Sở Văn hóa và Thể thao khẩn trương hoàn thiện hồ sơ võ cổ truyền
Bình Định để trình UNESCO ghi danh vào danh sách di sản văn hóa phi vật thể
đại diện cho nhân loại; phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh kịp thời sắp xếp, bố
trí họp các ngành để thống nhất, trình cấp có thẩm quyền theo đúng thời gian
quy định.

2. Về dự toán kinh phí tổ chức Hội thảo quốc tế bảo vệ và phát huy di sản
văn hóa phi vật thể và võ cổ truyền Bình Định: Giao Sở Tài chính phối hợp với
Sở Văn hóa và Thể thao kiểm tra, rà soát, cân đối ngân sách, bố trí vào dự toán

năm 2025; báo cáo đề xuất UBND tỉnh trình cấp có thẩm quyền xem xét, quyết
định.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, PCT Lâm Hải Giang;

- TCT của CT UBND tỉnh;
- Văn phòng UBND tỉnh;

- CVP, PVPVX;

- Lưu: VT, K8.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Hải Giang

9537 25 11